
embasa NOTA FISCAL! CONTA DE ÁGUA E/OU ESGOTO 
Empresa Baiana de Águas e Saneamento S/A 
CNPJ: 13.504.675/0001-10 Inso Est.: 00665571 
4° Avenida, n°420, Centro Administrativo da Sabia (CÁ13) 
Salvador, Bahia, Brasil - CEP: 41745-300 

MIN PUBLICO BAHIA EUCLIDES DA CUNHA 
Nome 04.142.491/0001-66 

CPF/CNPJ 

RU CEN ADMINI MUNICIPAL, SN - JEREMIAS - EUCLIDES DA CUNHA Endereço 
da Ligação 

UC VL. Total 

112,96 

17,24 

495,40 

173,39 
39 

38 

49 

79 

Histórico de Consumo (mi -06 meses 	 Outras Informações 

37 	Tarifa Esgoto (% do Valor Agua) 

34 	Consumo Apurado no mês (rnt) 

Consumo Carro Pipa (m') 

unidades de Consumo -Uc 

Rateio Medição individuaitzscia (m") 

Consumo / Unidade (m') 

Consumo Faturado (m') 

798,99 TOTAL 

47 
47 
47 
47 

52 
52 
52 
52 

52 
52 
52 
52 

RETENCAO DE TRIBUROS FEDERAIS INFORMAÇÕES DE DÉBITOS 

Ano 
Antett% 

2016 

2017 

2018 

2019 

Contas Pendentes de Pagamento 

Contas em Débito Ano 	Contas em Débito 

2020 

2021 

2022 

2023 

2024 

REGISTRO DO CONSUMO (em m3) 

	

N' do Hisirometro 	Data Leitura Anterior Data Leitura Atual 	Cód. Leitura 	Leitura Anterior 	Leitura Atual Consumo (mi Dias de Consumo Próxima Leitura 

	

A225169148 	 05/03/2024 	04/04/2024 	 439 	 476 	 37 	 30 	08/05/2024 

COMPOSI ÃO DA CONTA 

05/2024 

04/2021 

03/2024 

02/2024 

01/2024 

12/2023 

Faixas de Consumo 
PUBLICO 
ATE 6 MINIMO 

7 A 10 

11 A 30 

> 30 

Cons. (mi 	Valor (nV) 

6 

4 	4,31 

20 	24,77 

7 	24,77 

o 

37 

o 

1 

o 

37 

37 

DISCRIMINAÇÃO DOS LANÇAMENTOS NA CONTA (R$) 

INFORMAÇÕES SOBRE A QUALIDADE DA AGUA 
Decreto Federal n° 5.440(2005 Anexo XX da PCR n°05/2017 

Parâmetros 

Cloro 
Turbidez 
Cor 
Coltformes Totais 
Escherichia Co!! 

Valores 
Aceitáveis 

MM. 0,2 mg/I 
5,0 UT 
15 UH 

Ausente 

Observações 

Agua fluoretade 
com teor máximo 
permitido de até 
1,5 mge de flúor 

°) 

Amostras 
Exig1417s Anardas Cotme 

Informações do significado dos parâmetros da qualidade da água 
estão no verso desta conta. 

INFORMAÇÕES DE CONTRIBUIÇÃO 

PIS/Ear 	
Base de calculo (12$) AliquotleA 	ValorIRS)9 	Total IRE) 

798,99 	 51,44 798,99 COFINS 	 5,30 	42,34 TOTAL 

Total de Contas Pendentes 

NOTA FISCAL! CONTA DE ÁGUA E/OU ESGOTO 
Empresa Baiana de Águas e Saneamento S/A 
CNPJ: 13.504.675/0001-10 Insc. Est.: 00665571 
4' Avenida, n°420, Centro Administrativo da Bahia (CAB) 
Salvador, Bahia. Brasil - CEP 41 745-300 

1 11 II II II II II 11 lu 1111 1111 

826300000070 989900478219 826881270522 440000000008 

embasa 
Me S/ANO  -  DV 	EMISSÃO 	VENCIMENTO 	TOTAL A PAGAR em RS 

e 	i. 	a• 

IR (Imunidade) art.150, VI, "a", CF88, Proc 0035161-46.2013.4.01.3300 

NOTIFICAÇÃO PRÉVIA DE SUSPENSÃO DOS SERVIÇOS 

- 	Em caso de existência de contas pendentes de pagamento, a não 
quitação apôs 30 dias do recebimento desta notificação implicará na 
suspensão dos serviços, que apenas serão restabelecidos mediante o 
pagamento total dos débitos e solicitação expressa do usuário. 

Para consulta de valores, emissão de segunda via ou parcelamento, 
acesse os canais de relacionamento da Embasa. 

N°  DA MATRICULA 
182688127 

Inscrição 	 Município 
0032.02.0326.2.0282.0000.0 	EUCLID DA CUNHA 

	

N° Contrato 	Data Emissão 

	

5028675 	04/04/2024 
Mos/Ano Data Vencimento Valor a Pagar (R$) 

05/2024 	10/06/2024 	 798,99 


	00000001

