

Inscrição	Município	Nº Contrato	Data Emissão	Mês/Ano	Data Vencimento	Valor a Pagar (R\$)
0032.02.0326.2.0282.0000.0	EUCLID DA CUNHA	5028675	04/04/2024	05/2024	10/06/2024	798,99
<b>Nome</b>	MIN PUBLICO BAHIA EUCLIDES DA CUNHA				<b>CPF/CNPJ</b>	04.142.491/0001-66
<b>Endereço da Ligação</b>	RU CEN ADMINI MUNICIPAL, SN - JEREMIAS - EUCLIDES DA CUNHA					

### REGISTRO DO CONSUMO (em m³)

Nº do Hidrômetro	Data Leitura Anterior	Data Leitura Atual	Cód. Leitura	Leitura Anterior	Leitura Atual	Consumo (m³)	Dias de Consumo	Próxima Leitura
A22S169148	05/03/2024	04/04/2024		439	476	37	30	08/05/2024

### COMPOSIÇÃO DA CONTA

Faixas de Consumo	Cons. (m³)	Valor (m³)	UC	VL. Total	Histórico de Consumo (m³) - 06 meses	Outras Informações	
PUBLICO			1				0
ATE 6 MINIMO	6			112,96	05/2024 [REDACTED]	37 Tarifa Esgoto (% do Valor Água)	37
7 A 10	4	4,31		17,24	04/2024 [REDACTED]	34 Consumo Apurado no mês (m³)	0
11 A 30	20	24,77		495,40	03/2024 [REDACTED]	39 Consumo Carro Pipa (m³)	1
> 30	7	24,77		173,39	02/2024 [REDACTED]	38 Unidades de Consumo - UC	0
					01/2024 [REDACTED]	49 Rateio Medição Individualizada (m³)	37
					12/2023 [REDACTED]	Consumo / Unidade (m³)	37
						Consumo Faturado (m³)	37

TOTAL

798,99

### INFORMAÇÕES SOBRE A QUALIDADE DA ÁGUA

Decreto Federal nº 5.440/2005 - Anexo XX da PCR nº 05/2017

### DISCRIMINAÇÃO DOS LANÇAMENTOS NA CONTA (R\$)

CONS. AGUA 37M3 798,99

Parâmetros	Valores Aceitáveis	Exigidas	Amostras Analisadas	Conforme	Observações
Cloro	Min. 0,2 mg/l	47	52	51	
Turbidez	5,0 UT	47	52	52	
Cor	15 UH	47	52	52	
Coliformes Totais	(*)	47	52	52	Aqua fluorada com teor máximo permitido de até 1,5 mg/l de fluor
Escherichia Coli	Ausente	47	52	52	(**)

Informações do significado dos parâmetros da qualidade da água estão no verso desta conta.

### INFORMAÇÕES DE CONTRIBUIÇÃO

Tributo	Base de Cálculo (R\$)	Aliquota (%)	Valor (R\$)	Total (R\$)
PIS/PASEP	798,99	1,14	9,10	
COFINS		5,30	42,34	51,44

TOTAL

798,99

### INFORMAÇÕES DE DÉBITOS

#### Contas Pendentes de Pagamento

Ano	Contas em Débito	Ano	Contas em Débito
Anteriores	-	2020	
2015	-	2021	
2016	-	2022	
2017	-	2023	
2018	-	2024	
2019	-		
<b>Total de Contas Pendentes</b>			
	0		

### RETENCAO DE TRIBUROS FEDERAIS

IR (Imunidade) art.150, VI, "a", CF88, Proc 0035161-46.2013.4.01.3300

### NOTIFICAÇÃO PRÉVIA DE SUSPENSÃO DOS SERVIÇOS

Em caso de existência de contas pendentes de pagamento, a não quitação após 30 dias do recebimento desta notificação implicará na suspensão dos serviços, que apenas serão restabelecidos mediante o pagamento total dos débitos e solicitação expressa do usuário.

Para consulta de valores, emissão de segunda via ou parcelamento, acesse os canais de relacionamento da Embasa.

### MENSAGENS

**TODOS JUNTOS CONTRA A DENGUE.DENGUE MATA!NAO DEIXE ÁGUA PARADA!PROTEJA SUA FAMÍLIA.GOVERNO DA BAHIA.**

\*\*\*\*\* ATENÇÃO: O PAGAMENTO DESTA CONTA NÃO QUITA DÉBITOS ANTERIORES \*\*\*\*\*



**NOTA FISCAL / CONTA DE ÁGUA E/OU ESGOTO**  
 Empresa Baiana de Águas e Saneamento S/A  
 CNPJ: 13.504.675/0001-10 Insc. Est.: 00665571  
 4ª Avenida, nº 420, Centro Administrativo da Bahia (CAB)  
 Salvador, Bahia, Brasil - CEP: 41.745-300



Nº MATRÍCULA 182688127 MÊS/ANO - DV 05/2024-4 EMISSÃO 04/04/2024 VENCIMENTO 10/06/2024 TOTAL A PAGAR (em R\$) 798,99

826300000070 989900478219 826881270522 4400000000008